РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             ____23.09.2020_____                                                                                           №___398_____

г.Рубцовск

О создании жилищной комиссии
по реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей
в Рубцовском районе»
В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе» на 2020 – 2024 годы, утвержденной постановлением Администрации Рубцовского района Алтайского края от 25.06.2020 № 246, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммой 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае»  государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о жилищной комиссии по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе» (прилагается).
2. Утвердить состав жилищной комиссии по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе» (прилагается).
3. Постановление Администрации района от 25.02.2020 № 85 «О создании жилищной комиссии по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе» на 2015 – 2020 годы» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Рубцовского района Р.В. Субботина.
Глава района
                                                                                П.И. Афанасьев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации района
от 23.09.2020 №  398
ПОЛОЖЕНИЕ

о жилищной комиссии по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе»
1. Жилищная комиссия по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе» на 2020 – 2024 годы (далее – «жилищная комиссия») является коллегиальным органом.
2. Жилищная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммой 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае»  государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266, постановлением Администрации Рубцовского района Алтайского края от 25.06.2020 № 246 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе» на 2020 – 2024 годы».
3. Основной задачей жилищной комиссии является оказание содействия в практической реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе» на 2020 – 2024 годы (далее – «программа»).
4. В соответствии с установленной задачей жилищная комиссия осуществляет:

признание молодых семей участниками программы;

формирование списка молодых семей – участников программы;

внесение изменений в список молодых семей – участников программы;

внесение изменений в список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в рамках реализации программы.
5. Заседание жилищной комиссии проводится по мере необходимости.

6. Состав жилищной комиссии утверждается постановлением Администрации Рубцовского района.
7. Заседание жилищной комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей её членов. В случае отсутствия на заседании председателя жилищной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя жилищной комиссии. В случае отсутствия на заседании секретаря жилищной комиссии его обязанности исполняет член жилищной комиссии по указанию председательствующего на заседании жилищной комиссии.
8. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов жилищной комиссии. Заседание жилищной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем жилищной комиссии.
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации района
от  23.09.2020  № 398
СОСТАВ

жилищной комиссии по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе»

Председатель:
Р.В. Субботин      - первый заместитель главы Администрации района

	Заместитель председателя:

	Г.Е. Анищенко
	- заведующий отделом по архитектуре и градостроительству Администрации района

	Секретарь:
И.В. Безгинов

	- заведующий отделом по делам молодежи Администрации района

	Члены комиссии:

	Ю.В. Черданцев

Н.Э. Винтя

Ю.В. Беккер
	-  заведующий юридическим отделом Администрации района;
- ведущий специалист отдела по архитектуре и градостроительству Администрации района;
- заведующая отделом по ЖКХ и транспорту Администрации района